
 

 

Об участии в мероприятии 21 

«Повышение качества образования 

       в школах с низкими результатами обучения и  

в школах, функционирующих  

в неблагоприятных социальных  

условиях, путём реализации региональных 

проектов и распространения их результатов»  

государственной программы Липецкой области 

«Развитие образования Липецкой области»  

в Данковском муниципальном  районе в 2021 году 

 

На основании приказов  управления образования и науки Липецкой области: 

от 01.03.2021 г. № 256  «О реализации мероприятия 21 «Повышение качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путём реализации 

региональных проектов и распространение их результатов» государственной 

программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» в 2021 

году и в целях повышения качества образования в школах с низкими результатами 

обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях, от 01.03.2021г. №257 «О реализации федерального проекта Адресной 

методической помощи (500+) на территории Липецкой области в 2021году, от 

22.03.2021 г.  № 385 «Об утверждении региональной модели работы со школами с 

низкими образовательными результатами и/или функционирующими в трудных 

социально-экономических условиях», в рамках государственной программы 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 
           12.04.2021 г. 

 

 

г. Данков  

                                                   № 191 



Липецкой области «Развитие  образования Липецкой области» в 2021                                                                                                                                                                           

году                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

приказываю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

Тамаре Анатольевне Коротких, директору МБОУ лицей №4 города Данкова, Елене 

Анатольевне Шадриной, директору МБОУ лицей № 6 города Данкова, Евгении 

Владимировне Борисовой, директору МБОУ СОШ с. Баловнево, Наталье 

Григорьевне Шерстобитовой, директору МБОУ СОШ с. Берёзовка, Анне 

Александровне Синельниковой, директору МБОУ СШ с. Бигильдиино, Галине 

Владимировне Якушовой, директору МБОУ СОШ с. Воскресенское, 

Ирине Вячеславовне Карнюшиной, директору МБОУ ООШ с. Ивановка, 

Татьяне Алексеевне Лаухиной,  директору МБОУ ООШ с. Ягодное:  

1.1. Принять участие в реализации мероприятия 21 «Повышение качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,  

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации 

региональных проектов и распространение их результатов» государственной  

программы  Липецкой  области «Развитие образования Липецкой области» (далее 

– Мероприятие 21) в Данковском муниципальном районе в 2021 году.  

1.2. Обеспечить размещение информации о ходе реализации основных 

мероприятий по данному направлению на специальных страницах официальных 

сайтов ОО. 

2. Утвердить реестр образовательных организаций Данковского района, 

включенных в региональную программу поддержки школ с низкими результатами 

обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях 

(приложение 1). 

3. Создать рабочую группу (приложение 2) для организации деятельности 

участия школ в Мероприятии 21 государственной программы Липецкой области 

«Развитие образования Липецкой области». 



4. Определить МБОУ лицей №6 опорной школой по реализации Мероприятия 21. 

5. Руководителю МБУ «ИМКУО» С.Н. Минаковой, координировать  работу  

по  участию общеобразовательных организаций в указанном мероприятии. 

6.  Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Ольгу Александровну Дымову. 

 

 

 

  

 

Начальник                               

отдела образования                                                                                И.Н. Меркулова                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.Н. Минакова 

 

  



 

Приложение 1 

к приказу по отделу образования 

от 12.04.2021 №191 

 

 

 

Список образовательных организаций - участниц региональной программы по 

реализации мероприятия 21 «Повышение качества образования в школах с 

низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных 

проектов и распространения их результатов» государственной программы 

Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» в 2021 году 

1. МБОУ лицей №4 

2. МБОУ лицей №6 

3. МБОУ СОШ с.Баловнево 

4. МБОУ СОШ с.Берёзовка 

5. МБОУ СШ с.Бигильдино 

6. МБОУ СОШ с.Воскресенское 

7. МБОУ ООШ с.Ивановка 

8. МБОУ ООШ с.Ягодное 

 

Список образовательных организаций - участниц региональной программы, 

осуществляющих образовательную деятельность для обучающихся, для 

которых русский язык не является родным 

1. МБОУ лицей №4 

2. МБОУ СОШ с.Берёзовка 

3. МБОУ СШ с.Бигильдино 

 

Список образовательных организаций - участниц региональной 

программы, которые реализуют проект "Повышение качества 

образования в филиалах образовательной организации" 

1. МБОУ лицей №4 

2. МБОУ лицей №6 



Список образовательных организаций - участниц региональной программы, 

которые организуют инклюзивное образование для обучающихся с ОВЗ  

1. МБОУ лицей №4 

2. МБОУ лицей №6 

3. МБОУ СОШ с.Баловнево 

4. МБОУ СОШ с.Берёзовка 

5. МБОУ СШ с.Бигильдино 

 

Список образовательных организаций - участниц региональной программы, 

в которых наблюдаются проблемы в преподавании русского языка 

 

1. МБОУ лицей №6 

2. МБОУ СОШ с.Берёзовка 

Список образовательных организаций - участниц региональной программы, 

в которых необходима работа по улучшению социальных условий и 

расширению образовательного пространства (ССУ) 

 

1. МБОУ СОШ с.Баловнево 

2. МБОУ СОШ с.Берёзовка 

3. МБОУ СШ с.Бигильдино 

4. МБОУ СОШ с.Воскресенское 

5. МБОУ ООШ с.Ивановка 

6. МБОУ ООШ с.Ягодное 

 

Список образовательных организаций - участниц региональной программы, 

в которых наблюдаются проблемы в математическом образовании 

 

1. МБОУ лицей №4 

2. МБОУ лицей №6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу по отделу образования 

от 12.04.2021 г.  №191 

 

 

Состав рабочей группы  для организации деятельности участия школ  

в Мероприятии 21 государственной программы Липецкой области  

«Развитие образования Липецкой области». 

 

1. Председатель  – Дымова О.А., заместитель начальника отдела образования; 

2. Заместитель председателя – Минакова С.Н., директор МБУ «ИМКУО» 

3. Члены: 

           1) Данилина Н.В., ведущий специалист-эксперт отдела образования; 

           2) Юмашева О.Н., методист МБУ «ИМКУО»;       

           3) Коротких Т.А.,   директор МБОУ лицей №4 

           6) Шадрина  Е.А., директор МБОУ лицей №6 

           7) Борисова Е.В. директор МБОУ СОШ с.Баловнево; 

           8) Шерстобитова Н.Г., директор МБОУ СОШ с.Березовка; 

           9) Синельникова А.А., директор МБОУ СШ с.Бигильдино; 

10)  Якушова Г.В.,  директор МБОУ СОШ   с. Воскресенское; 

 11) Карнюшина И.В., директор МБОУ ООШ с.Ивановка 

 12) Лаухина Т.А., директор МБОУ ООШ с.Ягодное. 
 


